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Agenda 
 
 

Du 19/07/2024 au 21/07/2024 
BANYULS-SUR-MER   
FÊTE DU PUIG DEL MAS 
80e édition ! Organisée par Les amis du Puig del Mas.  
Tarifs : Entrée gratuite 
PUIG DEL MAS 
Place de la Liberté 
Contact : +33 4 68 88 31 58 

 

 

Samedi 20/07/2024 
ARGELES-SUR-MER A 18:30 
SAMEDI AU VILLAGE FIESTA CARNAVAL 
Samedis au Village 
Avec la Cie Hanging Plants 
Les soirées du samedi sont l’occasion de découvrir 
le cœur du village sous un autre angle. Celui de la 
Fête avec un grand F ! 
Chaque samedi, plus de 10 compagnies de spectacle 
vivant, venues de toute... 
Tarifs : Entrée gratuite 
Place de la République 

 

 
Le 20/07/2024  
PORT-VENDRES Cinéma le Vauban 

Moi, moche et méchant 4 à 18h30 
La famille Hennedrick à 21h00 
(sous réserve) 
Tarif : 5,50 € 

 
Le 20/07/2024  
PALAU-DEL-VIDRE   
PAELLA BASKET 
Contact : +33 4 68 22 14 17 
 
Du 20/07/2024 au 26/07/2024 
BANYULS-SUR-MER   
STAGE DE BOXE 
Stage de savate boxe française et découverte du 
territoire encadré par Wendy Faure et Christophe 
Neuville, entraineurs nationaux.  
Tarifs : Entrée  Euros 
Immeuble Novelty 
Contact : +33 6 52 98 47 77 

 

 
 

Le 20/07/2024  
CERBERE A 19:00 
SOIREE RUMBA CATALANE 
Soirée Rumba Catalane 
Tarifs : Entrée gratuite 
Place de la République 
Contact : +33 4 68 88 41 85 

 

 
Le 20/07/2024  
ELNE A 22:00 
CINÉ PLEIN AIR- CINÉMA AU JARDIN 
Séance de cinéma au jardin des métiers d'art. 
Tarifs : Entrée  Euros 
Jardin des métiers d'art 42 Impasse de Rovira 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 20/07/2024  
LAROQUE-DES-ALBERES A 20:30 
BAL DU CLUB BASKET DE BROUILLA 
Bal organisé par le Club de Basket de Brouilla - 
20h30 - Théâtre de verdure 
Tarifs :  
BAL DU CLUB BASKET DE BROUILLA  
Théâtre de verdure 
Contact :  07 81 55 76 47 

 

 
Le 20/07/2024  
PORT-VENDRES A 19:00 
REPAS ESTIVAL À COSPRONS 
Repas estival organisé par Bien Vivre à Cosprons. 
Tarifs :  
Rue de la Madeloc 
Contact : +33 6 22 07 71 05 

 

 
Le 20/07/2024  
SAINT-ANDRE A 17:00 
VISITE DE LA BRASSERIE DISTILLERIE LA CANYA  
Venez découvrir notre univers !  
Nous élaborons des bières et des spiritueux 100% 
Biologiques dans le respect de l’environnement et de 
son terroir. 
Tarifs : Entrée gratuite 
BRASSERIE LA CANYA  
7 Rue de la Méditerranée 
Contact : +33 4 48 98 00 08 
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Du 20/07/2024 au 21/07/2024 
CERBERE A 08:30 
MINI RAID TRANSFRONTALIER EN ITINERANCE 2 
JOURS 1 NUIT 
Mini raid transfrontalier en itinérance 2 jours 1 nuits 
avec Vermeille Kayak. 
Circuit organisé sous forme de « mini raid » avec 
bivouac de 2 jours, qui vous permettrons de profiter 
de toutes les richesses de Cerbère à Port de la Selva 
en Espagne ! 
Tarifs : Entrée 240 Euros 
VERMEILLE KAYAK D914 - Plage de Peyrefite 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 

Du 20/07/2024 au 27/07/2024 
PORT-VENDRES   
LA FESTA: SEMAINE CATALANE 
Port-Vendres s’habille en Sang & Or durant toute une 
semaine Festive ! 
Du Samedi 20 au samedi 27 juillet les associations 
catalanes et la 
municipalité vous proposent : 
. Spectacle de danse Catalane 
. Concert de musique Catalane 
. Découverte... 
Tarifs : Entrée gratuite 
Contact : +33 4 68 82 60 99 

 

 

Dimanche 21/07/2024 
BANYULS-SUR-MER   
FESTI'NINS 
Ateliers et spectacle pour toute la famille. 
Dimanche 21 juillet : Stand sculpture sur ballon, stand 
tatouage éphémère, jeux gonflables, stand 
maquillage, stand Lego avec Brick66, et spectacle 
Apollo Circus. 
Dimanche 11 août : Ateliers créatifs par... 
Tarifs : Entrée gratuite 
Place Paul Reig 

 

 
Le 21/07/2024  
CERBERE A 09:00 
BALADE ENCADREE EN KAYAK A LA JOURNEE 
Balade encadrée avec notre partenaire Vermeille 
Kayak en direction de l'Espagne et Port Bou. Au 
programme : découverte de grottes et et de la Borne 
Frontière numéro 602 cachée dans une faille ! 
Tarifs : -15 ans : 55€ / adultes 65€ / Pack famille... 
Tarifs : Entrée 65 Euros 
VERMEILLE KAYAK 
Plage de Peyrefitte 
Contact : +33 6 87 20 77 44 

 

 
Le 21/07/2024  
CERBERE A 22:00 
CINÉMAGINAIRE JUILLET - CERBERE 

Séances de cinéma par cinémaginaire. 
Tarifs : Entrée 5 Euros 
Central Hôtel Rue Jean-Jacques Rousseau 
 
Le 21/07/2024  
PORT-VENDRES Cinéma le Vauban 

Vice-Versa 2 à 18h30 
Twisters à 21h00 
Tarif : 5,50 € 

 
Le 21/07/2024  
CERBERE A 10:00 
CHALLENGE CEDRIC CASSE 
Dimanche 21 juillet à 10h, pétanque, challenge Cédric 
Cassé, triplettes formées. 
Contact : +33 4 68 88 41 45 

 

 
Le 21/07/2024  
PORT-VENDRES A 22:00 
LECTURES MUSICALES DE LA PLEINE LUNE 
Organisées par l'association "Les Mots, l'Emotion". 
Rendez-vous à 22 h 00 à l'Anse Gerbal. 
Tarifs : Entrée gratuite 
Anse Gerbal 

 

 

Lundi 22/07/2024 
CERBERE A 10:00 
COURS DE GYM - ABDOS 
Cours d'abdos fessiers , à 10h sur la rambla, au front 
de mer. 
Tarifs : Entrée gratuite 
Esplanade front de mer Avenue Général de Gaulle 
Contact : +33 4 68 88 41 85 

 

 
Le 22/07/2024  
ELNE A 19:00 
VISITE GUIDEE AU CREPUSCULE "ELNE 
HISTORIQUE" 
Voyage à travers 27 siècles d’Histoire.  
Inscription obligatoire - Durée: entre 1h30 et 2h.  
Rendez-vous devant l'Office de tourisme d'Elne. 
Tarifs : Entrée 6 Euros 
OFFICE DE TOURISME  
2 Rue du Couvent 
Contact : +33 4 48 98 00 08 
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Le 22/07/2024  
PALAU-DEL-VIDRE A 15:30 
VISITE DE L'EGLISE SAINTE MARIE DE 
L'ASSOMPTION 
Un très beau détour pour ceux qui prisent les visites 
confidentielles. Le trésor de l'église ne réside pas 
dans son architecture mais bel et bien dans son 
mobilier... A découvrir absolument !  
Visite guidée, sur réservation.  
Tarifs : Entrée 3 Euros 
EGLISE SAINTE MARIE DE L'ASSOMPTION 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 22/07/2024  
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 18:00 
MARCHE ARTISANAL AU CAMPING FAGAMIS 
L'OASIS 
Tous les lundis, stands de créateurs, d'artisans et de 
producteurs locaux, loterie à 19h45 et possible 
restauration sur place. 
CAMPING FAGAMIS 82 avenue des Albères 
Contact : +33 6 22 37 87 87 

 

 
Le 22/07/2024  
SOREDE A 18:00 
APERITIF VIGNERON "MAS GREGORI" 
Tous les lundis soirs, l'Office de Tourisme Pyrénées 
Méditerranée vous convie à un apéritif vigneron 
directement chez les producteurs. 
Assistez à une dégustation commentée par le 
vigneron avec accords mets et vins.  
Ce lundi, rendez-vous au MAS... 
Tarifs : Entrée 8 Euros 
MAS GREGORI 
41 Rue des Micocouliers 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 

Mardi 23/07/2024 
CERBERE A 18:00 
FÊTE CATALANE 
Mardi 23 juillet à 18h, fête catalane. 
D914 

 

 
Le 23/07/2024  
LAROQUE-DES-ALBERES A 09:00 
RALLYE-RANDO PEDESTRE  
Découvrez les Albères d'une autre manière !  
Des épreuves amusantes et parfois surprenantes 
vous attendent pour passer un bon moment en 
famille ou entre amis. 
Participation 5€/adulte, 3€/enfant - 18 ans.  
Tarifs : Entrée 5 Euros 
OFFICE DE TOURISME DE LAROQUE  
20 rue du Docteur Carboneill 
Contact : +33 4 48 98 00 09 

 

 
Le 23/07/2024  
PORT-VENDRES A 09:30 
VISITE GUIDEE ET ATELIER CREATIF CHARLES-
RENNIE MACKINTOSH 
Visite guidée et atelier pochoir ou flocage à la 
Microfolie  
"Sur les pas de Charles Rennie Mackintosh" à Port-
Vendres. 
Tarif 6€ adulte, gratuit pour les -18 ans. Inscription 
obligatoire. 
Tarifs : Entrée 6 Euros 
OFFICE DE TOURISME 1 Quai François Joly 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 23/07/2024  
BANYULS-SUR-MER A 14:30 
DON DU SANG - JUILLET 
Don du sang salle Novelty de 14h à 18h. 
Tarifs : Entrée gratuite 
SALLE NOVELTY 14 Rue du 14 Juillet 
Contact : +33 8 00 97 21 00 

 

 
Le 23/07/2024  
PORT-VENDRES A 19:00 
VISITE GUIDEE AU CREPUSCULE PORT-VENDRES 
AU FIL DE L'EAU 
Visite guidée à la découverte du port de Venus.  
Durée 1h30 à 2h. Tarif 6€, gratuit -18 ans.  
RDV devant l'Office de tourisme de Port-Vendres, 
réservation obligatoire.  
Tarifs : Entrée 6 Euros 
OFFICE DE TOURISME  
1 Quai François Joly 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 23/07/2024  
SAINT-ANDRE A 22:00 
CINEMA SOUS LES ETOILES 
Twisters. 2024 â€§ Action/Thriller â€§ 2h 2m. 
Projections en plein air au théâtre de Verdure ! 
Tarifs : Entrée 5 Euros 
Théâtre de Verdure 
Contact : +33 4 68 95 23 23 

 

 
Le 23/07/2024  
PORT-VENDRES A 19:00 
APÉROS GUINGUETTE 
Organisés par Intense Boutik-Hôtel. 
Informations au 07 85 02 56 99. 
Place Castellane 
Contact : +33 7 85 02 56 99 
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Le 23/07/2024  
SOREDE A 08:00 
RANDO-VISITE "SOREDE, 2000 ANS D'HISTOIRE" 
Très belle randonnée accompagnée à la découverte 
des paysages, la vue exceptionnelle sur la plaine, 
arbres et plantes typiques de notre forêt, mais aussi 
notre patrimoine avec l'ermitage ND du Château, le 
castrum wisigothique, des casots et tallats.... 
Tarifs : Entrée 3 Euros 
OFFICE DE TOURISME 
rue de la caserne  
Contact : +33 4 48 98 00 04 

 

 
Le 23/07/2024  
SOREDE A 21:00 
LES MARDIS DE L'ETE - INITIATION AUX SARDANES 
Pendant juillet et août l'association Els Amics 
Sardanistes de Sureda vous propose les initiations à 
cette danse au cœur du village, place de la 
République. Venez passer un bon moment de 
convivialité !  
Animation gratuite.  
Tarifs : Entrée gratuite 
PLACE DE LA REPUBLIQUE  
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 

Mercredi 24/07/2024 
CERBERE A 10:30 
BALADE VIGNERONNE EN KAYAK  
Balade vigneronne en kayak, encadrée par Vermeille 
Kayak et le vigneron de la Cave Tambour. 
Dégustation de vins AOP + « Embuscade » planche 
de charcuterie et Fromage sur une crique !  
Activité à partir de 16 ans.  
Inscription obligatoire, places... 
Tarifs : Entrée 51 Euros 
VERMEILLE KAYAK Plage Peyrefite  
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 24/07/2024  
CERBERE A 19:00 
REPAS DES CHASSEURS 
Repas des chasseurs. 
Front de mer 
Avenue Général de Gaulle 
Contact : +33 6 20 17 26 95 

 

 
Le 24/07/2024  
LAROQUE-DES-ALBERES A 07:00 
BROCANTE LAROQUE 
Brocante - Théâtre de Verdure de Laroque des 
Albères de 7h à 13h 
BROCANTE Théatre de Verdure 
Contact : +33 4 68 89 21 13 

 

 

Le 24/07/2024  
ORTAFFA A 15:00 
ATELIERS CREATIFS ET VISITE A LA MIELLERIE 
Atelier-visite de la coopérative avec un apiculteur et 
atelier créatif : mise en pot et fabrication d'une 
bougie à la cire d'abeille, puis dégustation du miel 
dont ils connaîtront l'origine et le processus de 
fabrication. 
Réservation obligatoire.  
Tarifs : Entrée  Euros 
MIELLERIE COOPERATIVE D'ORTAFFA 
Avenue du Vallespir 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 24/07/2024  
SAINT-ANDRE A 15:30 
ATELIER BLASON POUR ENFANTS  
Courageuses guerrières, valeureux chevaliers, venez 
avec nous créer votre blason ! Nous en découvrirons 
ensemble tous les secrets, le vocabulaire héraldique, 
et les différentes compositions qui vous aideront à la 
réalisation de votre chef d'œuvre.... 
Tarifs : Entrée 5 Euros 
MAISON DE L'ART ROMAN 
Allée de la Liberté 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 24/07/2024  
ELNE A 21:15 
SARDANES D'ETE 
Traditionnelles auditions de sardane 
Tarifs : Entrée gratuite 

 

 
Le 24/07/2024  
SOREDE A 08:00 
RANDO-DECOUVERTE "LES CABANES DE 
MATAPORC" 
Randonnée accompagnée à la découverte de notre 
massif des Albères, l'ancien four à chaux et les 
cabanes des bergers avec un panorama grandiose 
sur les paysages de notre territoire. Au retour, 
passage au Mas del Ca, véritable poumon vert de 
Sorède,... 
Tarifs : Entrée 3 Euros 
OFFICE DE TOURISME  
rue de la caserne 
Contact : +33 4 48 98 00 04 
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Le 24/07/2024  
SOREDE A 18:00 
MARCHE NOCTURNE D'ETE  
Marché traditionnel proposant des produits du 
terroir, artisanat et autres. Profitez d'une longue 
soirée d'été pour flâner et faire vos emplettes au 
centre village dans une ambiance festive et 
musicale, animée par le duo variétés "C' SO GOOD" !  
Tarifs : Entrée gratuite 
PLACE DE LA REPUBLIQUE  
Contact : +33 6 79 60 66 36 

 

 
Le 24/07/2024  
SOREDE A 22:00 
SEANCE DE CINEMA DE PLEIN AIR "MOI, MOCHE ET 
MECHANT 4" 
1h34min, genre aventure, animation, comédie, famille 
Avec Gad Elmaleh, Steve Carell, Audrey Lamy 
Repli à la salle des fêtes en cas de mauvais temps.  
Nouveauté 2024 : Réservez vos places en ligne !  
https://boutique.tourisme-pyrenees-mediterranee... 
Tarifs : Entrée 5 Euros 
PARVIS DE LA SALLE DES FETES  
rue de la sardane  
Contact : +33 4 68 08 22 16 

 

 

Jeudi 25/07/2024 
ARGELES-SUR-MER A 18:30 
AUTEUR À LA PLAGE JÉRÔME VERDIÈRE 
Jeudi 25 juillet - De 18h30 à 20h00 
Jérôme de Verdière  
Animateur de « La Revue de presse » sur Paris 
première, journaliste et auteur de nombreux 
sketches pour Laurent Gerra, il signe son second 
roman « Mauvaise Mer » (Ed. Cherche Midi 2024 – 
Prix... 
Tarifs : Entrée gratuite 
Rue du Port 

 

 
Le 25/07/2024  
CERBERE A 08:30 
SORTIE - PADDLE ECOLO 
SORTIE - PADDLE ECOLO 
Tarifs : Entrée gratuite 
D914 - Plage principale 

 

 

Le 25/07/2024  
CERBERE A 09:00 
BALADE ENCADREE EN KAYAK A LA JOURNEE 
Balade encadrée avec notre partenaire Vermeille 
Kayak en direction de l'Espagne et Port Bou. Au 
programme : découverte de grottes et et de la Borne 
Frontière numéro 602 cachée dans une faille ! 
Tarifs : -15 ans : 55€ / adultes 65€ / Pack famille... 
Tarifs : Entrée 65 Euros 
VERMEILLE KAYAK Plage de Peyrefitte 
Contact : +33 6 87 20 77 44 

 

 
Le 25/07/2024  
CERBERE A 09:30 
VISITE GUIDEE - CERBERE AU FIL DE L'ART 
Cette visite hybride, mêlant urbex et flânerie, vous 
fera vivre une expérience unique au cœur du "village 
du bout du monde". C'est à travers son architecture 
et son art urbain que se dévoilera son histoire 
plurielle et singulière. 
Tarif 6€, gratuit... 
Tarifs : Entrée 6 Euros 
OFFICE DE TOURISME 23 Avenue Général de Gaulle 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 25/07/2024  
CERBERE A 15:00 
CONCOURS DE TIRS DE PRÉCISION ASCC 
PETANQUE CERBERE 
Concours de pétanque de précision. 
Tarifs :  
 
Contact : +33 4 68 88 41 45 

 

 
Le 25/07/2024  
LAROQUE-DES-ALBERES A 18:30 
SOIREE GOURMANDE EN PYRENEES 
MEDITERRANEE 
Partez à la découverte des saveurs du terroir et des 
produits frais. Profitez des longues soirées d'été pour 
flâner, faire des emplettes et trouver le cadeau 
souvenir idéal... ou dégustez sur place dans une 
ambiance festive et musicale ! 
Tarifs : Entrée gratuite 
THEATRE DE VERDURE 
Contact : +33 4 48 98 00 08 
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Le 25/07/2024  
PORT-VENDRES A 15:00 
EFS COLLECTE DE SANG 
Collecte de sang au Centre Culturel de 15h-19h30. 
Salle climatisée. 
Chaque don compte ! Privilégiez la prise de RDV sur 
https://dondesang.efs.sante.fr/trouver-une-
collecte/82416/sang/23-06-2023 ou l’App Don de 
sang ou le n°vert gratuit 0800 972 100 
Tarifs : Entrée gratuite 
Centre Culturel 
Place Castellane 

 

 
Le 25/07/2024  
MONTESQUIEU DES ALBERES  21h30 
CINEMA SOUS LES ETOILES 
Cour de la salle J. Thubert avec food truck.. 
 
Le 25/07/2024  
SAINT-ANDRE A 10:00 
VISITE GUIDEE "LA MEDIEVALE DE SAINT-ANDRE" 
L'ancienne abbatiale de St André est un monument 
incontournable de l'art roman : histoire, sculptures, 
anecdotes...  
Visite guidée les jeudis à 10h. Durée 1h30. Gratuit aux 
-18 ans.  
Rendez-vous devant la Maison d'Art roman. 
Réservation obligatoire.  
Tarifs : Entrée 6 Euros 
MUSEE D'ART ROMAN 
allée de la Liberté  
Contact : +33 4 48 98 00 03 

 

 
Le 25/07/2024  
SAINT-ANDRE A 14:30 
JEU DE PISTE "LA REVANCHE DES SIMIOTS"  
Jeu de piste en autonomie à disposition dans 
l'exposition...  
Enfants à partir de 7 ans, accompagnés. Durée: 
environ 1h 
3 créneaux horaires proposés : 14h30, 15h30 et 16h30. 
Tarifs : Entrée 3 Euros 
MAISON D'ART ROMAN 
Allée de la Liberté 
Contact : +33 4 48 98 00 03 

 

 
Le 25/07/2024  
BANYULS-SUR-MER   
INITIATION AVIRON 
Initiation gratuite à l’aviron (rame traditionnelle 
catalane = llagut de rem), ouverte à tous, de 18h30 à 
20h00, rendez-vous au bout du quai A. Inscription sur 
place ou à l'Office de Tourisme. Proposé par l'Aviron 
Banyulenc. 
Tarifs : Entrée gratuite 
Quai A Quai Racovitsa 
 

Le 25/07/2024  
SOREDE A 08:30 
RANDONNEE FAMILIALE "LE LONG DES BERGES DU 
TASSIO"  
Balade commentée le long des berges du Tassio au 
départ de Sorède, pour toute la famille !  
Rendez-vous à 8h30, durée : 4h dont 1 heure de 
marche effective, niveau : facile (enfants bons 
marcheurs).  
Renseignements et inscriptions obligatoires à... 
Tarifs : Entrée 3 Euros 
OFFICE DE TOURISME  
rue de la caserne  
Contact : +33 4 48 98 00 04 

 

 

Vendredi 26/07/2024 
ARGELES-SUR-MER A 22:00 
CINÉMA PLEIN AIR "CHAMPIONS"  
En partenariat avec l'association Cinémaginaire, la 
Ville d'Argelès-sur-Mer vous invite à vivre deux 
soirées "cinéma et olympisme" sous les étoiles dans 
le cadre magnifique du parc de Valmy.  
Possibilité de pique-niquer dans le parc avant les... 
Tarifs : Entrée gratuite 
Parc Municipal de Valmy  
Parc de Valmy 
Contact : +33 4 68 95 34 58 

 

 
Le 26/07/2024  
BAGES A 21:00 
CONCERT D'ÉTÉ - VIOLETA DUARTE 
Violeta Duarte est une chanteuse argentine qui, 
accompagnée par les musiciens du Trio Sensible, 
crée une excursion musicale en Amérique du Sud. 
Tarifs : Entrée gratuite 
CASA CARRERE 
9 Avenue de la Méditerranée 
Contact : +33 4 68 21 71 25 

 

 
Le 26/07/2024  
PORT-VENDRES A 15:00 
CINÉ-BALADES 
Rdv à 15h (durée environ 2h) devant l'office de 
tourisme pour une balade commentée dans Port-
Vendres où des tournages ont eu lieu dans la ville.  
Tarifs : Entrée 12 Euros 

 

 
Le 26/07/2024  
BANYULS-SUR-MER   
OUVERTURE DES JEUX OLYMPIQUES 
Les associations sportives de Banyuls proposeront 
des initiations gratuites tout l'après-midi. 
Tarifs : Entrée gratuite 
Plage centrale et front de mer 
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Le 26/07/2024  
CERBERE   
JEUX EN JOURNEE PAR LES BAMBOCHEURS DE 
L'AN 2000 
Vendredi 26 juillet : jeux en journée par les 
Bambocheurs de l'an 2000, front de mer, enfants de 
3 à 14 ans. 
Heure à redéfinir - merci 
Tarifs : Entrée gratuite 
Front de mer 
Avenue Général de Gaulle 
Contact : +33 4 68 88 41 85 

 

 
Le 26/07/2024  
PALAU-DEL-VIDRE A 20h30  
LES VENDREDIS DE L’ETE 
« POZZOR ». Animation gratuite sur la place du 
village. 
Tarifs : Entrée gratuite 
Place de la République 
Contact : +33 4 68 22 14 17 

 

 
Le 26/07/2024  
PORT-VENDRES A 19:00 
VISITE GUIDEE VOYAGE AUTOUR DU PORT AU 
CREPUSCULE  
Visite guidée au crépuscule autour du port de Port-
Vendres, un voyage à travers son histoire.  
Durée 1h30 à 2h. Tarif 6€, gratuit - 18 ans.  
RDV devant l'office de tourisme. Réservation 
obligatoire. 
Tarifs : Entrée 6 Euros 
 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Le 26/07/2024  
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 10:00 
VISITE DU CLOÎTRE ET DE L'EGLISE SAINT-GENIS-
DES-FONTAINES 
Une histoire exceptionnelle à découvrir ! 
Visite guidée les vendredis, durée 1h30.  
Tarif 6€, gratuit - 18 ans.  
Réservation obligatoire.  
Tarifs : Entrée 6 Euros 
ACCUEIL DU CLOÎTRE 
Rue Georges Clemenceau 
Contact : +33 4 68 89 84 33 

 

 

Le 26/07/2024  
SOREDE A 09:30 
BALADE "LEGENDES ET CONTES POPULAIRES DES 
ALBERES" 
Nouveauté 2024 : Bienvenue à Sorède, point de 
départ de notre voyage captivant à travers les 
légendes et les contes populaires des Albères. 
Préparez-vous à plonger dans un monde enchanté 
où les histoires séculaires prennent vie sous vos 
yeux.... 
Tarifs : Entrée 3 Euros 
OFFICE DE TOURISME  
rue de la caserne  
Contact : +33 4 48 98 00 04 

 

 

Vos rendez-vous… 
Les animations récurrentes sur votre territoire  

 
Les lundis et mercredis 
BANYULS-SUR-MER  a 21H00 
INITIATION SARDANES 
Par le Foment de sardanes. 
Tarifs : Entrée gratuite 
Place Dina Vierny 

 

 
Du 01/03/2024 au 01/11/2024  
COLLIOURE   
VISITE GUIDÉE "CHEMIN DU FAUVISME" 
Transportez-vous dans un monde de couleurs au gré 
des reproductions que nous découvrons sur le 
parcours. Nous sommes plongés au cœur des 
ruelles pittoresques, de ce village côtier, qui a jadis 
inspiré les peintres Matisse et Derain. Notre guide... 
Tarifs :  
Vitrine sur le Fauvisme 
10 Rue de la Prud'homie 
Contact : +33 4 68 82 15 47 

 

 
Le 12/07/2024 Le 19/07/2024 Le 26/07/2024  
BANYULS-SUR-MER   
CONCERT DOMAINE BERTA-MAILLOL 
Soirée concert live au Domaine Berta-Maillol 
(impasse Mairie), gratuit. 
Tarifs : Entrée gratuite 
Domaine Berta-Maillol impasse du Foment de la sardana 
Contact : +33 4 68 88 19 26 
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Du 01/04/2024 au 30/09/2024  
COLLIOURE   
BALADES DESSINÉES DU MUSÉE D'ART MODERNE 
DE COLLIOURE 
Balades dessinées au Musée d'Art Moderne les 
vendredis de 9h à 11h ! 
 
Programme complet des activités estivales du 
musée, en version numérique 
Un moment d'interaction centré autour du dessin. 
Que vous soyez simple amateur ou designer 
confirmé. 
4 Route de Port-Vendres 
Contact : +33 4 30 44 05 46 

 

 
Les mardis 
ARGELES-SUR-MER A 09:00 
VALMY AU NATUREL  
VALMY AU NATUREL :  
« Les richesses du piémont du Massif des Albères » 
Le guide vous propose une balade intimiste où les 
odeurs cachées du maquis se mêlent à celles des 
chênes lièges. Il vous accompagnera vers le Dolmen 
de Cova de L’Alarb, le... 
Tarifs : Entrée gratuite 
départ pôle sport nature 
Contact : +33 4 68 81 15 85 

 

 
Les jeudis  
ARGELES-SUR-MER A 09:00 
LA RÉSERVE NATURELLE LITTORALE DU MAS 
LARRIEU 
 « Vers une nature authentique et vivante »  
Votre guide vous accompagnera à travers les 
habitats aussi fragiles que remarquables de ce site 
emblématique du littoral roussillonnais... 
Tarifs : Entrée gratuite 
parking du bowling Impasse Copernic 
Contact : +33 4 68 81 15 85 

 

 
 
Les mercredis  
SOREDE   
MERCREDIS AMICAUX NOCTURNES PETANQUE 
SOREDIENNE 
Doublettes formées avec tirage à 21h15.  
3 parties assurées. Elimination directe.  
Tarifs :  
BOULODROME Rue du Stade 
Contact : +33 9 84 22 47 97 

 

 

Les lundis, vendredis et samedis 
ELNE A 20:00 
PIQUE-NIQUES À L'IMPROVISTE - LES RENDEZ-
VOUS DU SALITAR 
Spectacle gratuit d'improvisation humoristique et 
décalé.; chacun peut venir pique-niquer en famille ou 
entre amis. 
Rendez-vous les lundis, vendredis et samedis soir au 
Salitar. à partir de 18h, un food-truck s’installe dans la 
cour et proposera ses... 
Tarifs : Entrée gratuite 
Espace salitar (ancien collège) Rue du Salita 
Contact : +33 4 68 37 38 39 

 

 
Les vendredis 
BANYULS-SUR-MER A 19:00 
MAISONS PARCÉ FRÈRES - APÉRO DES FRANGINS 
Maison Parcé Frères, 54 avenue du Puig del Mas. Les 
Frères Parcé vous accueillent dans le jardin de leur 
maison familiale pour partager un apéro à thème. 
Venez passer un moment convivial, à l'ombre des 
tilleuls, autour d'un braséro ou d'une plancha,... 
Tarifs : Entrée  Euros 
MAISON PARCÉ FRÈRES 54 Avenue du Puig del Mas 
Contact : +33 4 68 81 02 94 

 

 
Les lundis 
SOREDE A 14:00 
JEUX DE CARTES (TAROT ET BELOTE)  
L'association MEDIALETTRES propose de Jeux de 
cartes (Tarot et Belote).  
CLUB AMITIE-LOISIRS  rue de la sardane  
Contact : +33 4 68 89 00 84 

 

 
Les mercredis 
SOREDE A 14:00 
CLUB DE SCRABBLE  
Venez-vous amuser et passez un bon moment en 
jouant à ce fameux jeu de mots !  
CLUB AMITIES LOISIRS  
rue de la sardane  

 

 
Les lundis, Les mercredis et Les vendredis 
BANYULS-SUR-MER A 21:00 
PÉTANQUE 
Concours avec le club Pétanque Cru Banyuls, 
boulodrome Clos La Phine. Ouvert à tous. 
Tarifs : Entrée gratuite 
CLOS LA PHINE Avenue Pierre Fabre 
Contact : +33 6 72 16 13 62 
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LES LUNDIS - Du 01/07/2024 au 26/08/2024  
CERBERE A 21:00 
FOMENT CERVERENC DE LA SARDANE 
Foment Cerverenc de la sardane. 
Tous les lundis en juillet et en août sur le front de 
mer à 21h sauf si animations prévues. 
Tarifs : Entrée gratuite 
 
Avenue Général de Gaulle 

 

 
Le 16/07/2024 Le 23/07/2024 Le 30/07/2024  
PORT-VENDRES A 21:00 
RIFLE - LOTO 
Organisées par l'Association Côte Vermeille Albères 
Basquet. 
Rendez-vous à 21 h au Gymnase. 
Gymnase Thierry Gonzalvez 
D114 

 

Du 01/07/2024 au 31/07/2024  
PORT-VENDRES A 00:00 
COURS DE YOGA ASSOCIATION INSTANT DE 
PRESENCE 
En juillet, les lundis à 8 h 30 au Jardin du Dôme et 
les mardis de 7h30-8h30 à la plage de l'Oli cours de 
yoga face à la mer, les pieds dans le sable, 
accompagné par le doux son des vagues.  
Tarifs : Entrée 10 Euros 
Contact : +33 6 14 21 15 81 

 

 
Tous les LUNDIS    
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 18:00 
MARCHE ARTISANAL AU CAMPING FAGAMIS 
L'OASIS 
Tous les lundis, stands de créateurs, d'artisans et de 
producteurs locaux, loterie à 19h45 et possible 
restauration sur place. 
CAMPING FAGAMIS 82 avenue des Albères 
Contact : +33 6 22 37 87 87 

 

 
Du 02/07/2024 au 29/08/2024  
CERBERE A 21:00 
CONCOURS DE DOUBLETTES FORMÉES 
JUILLET/AOÛT 
Tous les mardis à 21h de juillet et août, concours en 
doublettes formées. 
Buvette sur place. 
Route d'Espagne 

 

 

Les mercredis 
ARGELES-SUR-MER A 09:00 
LE SENTIER LITTORAL  
LE SENTIER LITTORAL  
« La rencontre du massif des Albères avec la 
Méditerranée » Vous partirez avec votre guide à la 
découverte de la côte Vermeille. Vous traverserez 
les criques, les falaises schisteuses dessinées par les 
contreforts pyrénéens.... 
Tarifs : Entrée gratuite 
PARKING EN TERRE 
Contact : +33 4 68 81 15 85 

 

Du 03/07/2024 au 31/08/2024  
CERBERE A 17:00 
VISITE GUIDÉE DU WAGON DES TRANSBORDEUSES  
L'association COP - Cerbère Objectifs et 
Perspectives, vous propose des visites commentées 
juillet et août. gratuit sans réservation les mercredis, 
samedis et dimanches de 17h-19h30. 
D914 

 

 
Les jeudis 
ARGELES-SUR-MER A 21:30 
LES JEUDIS AU PORT D'ARGELES 
21H30 ANIMATION MUSICALE 
UN JEUDI PLACE MAGELLAN 
UN JEUDI PLACE DU NOUVEAU MONDE 
Tarifs : Entrée gratuite 
soit sur la place Magellan soit sur la place du nouveau monde 
Place Magellan 
Contact : +33 7 85 81 01 01 

 

 
 
Du 05/07/2024 au 30/08/2024  
CERBERE A 21:00 
CONCOURS DE PÉTANQUE DOUBLETTES MIXTES 
JUILLET/AOÛT 
Concours de pétanque par A.S.C.C pétanque 
Cerbère, juillet/août. 
Tout les vendredis à 21h. Concours en doublettes 
mixtes. 
Route d'Espagne 

 

 
Du 05/07/2024 au 30/08/2024  
COLLIOURE   
LES VENDREDIS JAZZ À COLLIOURE 
Venez apprécier les soirées musicales du Vendredis 
du Jazz au Parc Pams, . Préparez vous à passer un 
moment musical chargé en émotion autour du Jazz 
dans le très beau Parc Pams. 
Pensez à prendre votre coussin pour plus de confort  
Tarifs : Entrée gratuite 
Parc Pams 
Contact : +33 4 68 82 15 47 
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Les samedis 
SOREDE   
SAMEDIS AMICAUX NOCTURNES PETANQUE 
SOREDIENNE 
Triplettes formées avec tirage à 21h15.  
3 parties assurées. Elimination directe.  
BOULODROME Rue du Stade 
Contact : +33 9 84 22 47 97 

 

 
Les dimanches 
ARGELES-SUR-MER A 10:00 
ZUMBA ET RENDEZ-VOUS DES LOISIRS 
ANIMATION ZUMBA DE 10H00 à 11H00 
RENDEZ-VOUS DES LOISIRS à 11H00 
POT D'ACCUEIL DES commerçants DU PORT à 
12H00 
Tarifs : Entrée gratuite 
Place Magellan 
Contact : +33 7 85 81 01 01 

 

 
A partir du 07/07/2024 – tous les jours sauf le samedi 
BANYULS-SUR-MER A 14:00 
JEUX DE PLAGE 
Jeux sportifs encadré par un animateur au terrain de 
sable derrière l'Office de Tourisme du dimanche au 
vendredi de 14h à 19h, gratuit. 
Tarifs : Entrée gratuite 
PLAGE CENTRALE Avenue de la République 

 

 
Les vendredis  
BANYULS-SUR-MER A 08:00 
BROCANTE 
Brocante tous les vendredis matin aux allées Maillol 
(port). 
Tarifs : Entrée gratuite 
Allées Maillol 
Contact : +33 4 68 88 78 15 

 

 
Les 07, 14 et 28/07/2024  
PORT-VENDRES A 05:30 
LECTURES MUSICALES AU LEVER DU SOLEIL 
Sixième édition. Organisées par l'association "Les 
Mots, l'Emotion". 
Pour voir se lever le soleil ensemble, en poésie et en 
musique. 
Rendez-vous à 5 h 30 au bout de la Jetée. 
Tarifs : Entrée gratuite 
La Jetée - route de la Jetée 

 

 

Les lundis à partir du 08/07/2024 
BANYULS-SUR-MER A 22:00 
CINÉ SOUS LES ÉTOILES 
Lundi 8 juillet : 1 p'tit truc en plus 
Lundi 15 juillet : Moi moche et méchant 4 
Lundi 22 juillet : Vice Versa 2 
Autre séances à venir 
ECOLE MATERNELLE Rue Jules Ferry 
Contact : +33 4 68 08 22 16 

 

 
Les 08, 22 et 29/07/2024  
ELNE A 21:15 
LES NUITS D’ELNE - VISITES NOCTURNES - 
CLOITRE D'ELNE 
Nuits contées musicales. Visites nocturnes du Cloître  
Le conteur se fait l'interprète de ces murmures du 
passé pour retracer quelques grands moments de 
l'histoire plurimillénaire de la ville d'Elne. Au fil de 
cette itinérance insolite, à la lueur... 
Tarifs : Entrée  Euros 
Cloître de la Cathédrale 
1 Plateau des Garaffes 
Contact : +33 4 48 98 00 08 

 

 
Les mercredis à partir du 10/07/2024  
ARGELES-SUR-MER A 23:00 
FEUX D’ARTIFICE D’EÌ•TEÌ•  
Du 10 juillet au 28 aouÌ‚t 
Vers 23h00 aÌ€ Port ArgeleÌ€s 
Chaque mercredi soir de l’eÌ•teÌ•*, la Ville d’ArgeleÌ€s-
sur-Mer vous offre un spectacle pyrotechnique haut 
en couleurs, tireÌ• depuis la digue Nord. Des 
eÌ•tincelles dans le... 
Tarifs : Entrée gratuite 
Port d'Argeles-sur-mer 
Rue des Matelots 
Contact : +33 4 68 81 15 85 

 

 
Les mercredis à partir du 10/07/2024   
BANYULS-SUR-MER A 17:00 
MARCHÉ DES CRÉATEURS 
Ces évènements festifs sont destinés à promouvoir 
l’artisanat local dans un cadre privilégié et 
authentique.  
Une vingtaine d’artisans aux univers variés, 
sélectionnés sur la qualité de leur travail, vous 
invitent à venir découvrir leurs créations :... 
Tarifs : Entrée gratuite 
ALLÉES MAILLOL - PORT 
Quai Racovitsa 
Contact : +33 6 17 26 04 58 
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Les jeudis à partir du  11/07/2024  
BANYULS-SUR-MER A 09:00 
RANDONNÉES FAMILIALES ESTIVALES 
Commentées et proposées par Banyuls Rando. 
Inscriptions au plus tard la veille à l'Office de 
tourisme. Reco : chaussures rando/sport, sac à dos, 
casquette, eau, barre céréales ou fruit. Gratuit -16 
ans. 
Tarifs : Entrée  Euros 
Maison de la Randonnée Avenue de la République 
Contact : +33 4 68 88 31 58 

 

 
Les jeudis à partir du  11/07/2024  
BANYULS-SUR-MER A 21:30 
SARDANES 
Tous les jeudis, proposées par El Foment de la 
sardana. 
Tarifs : Entrée gratuite 
PLACE PAUL REIG Avenue de la République 
Contact : +33 6 12 09 59 54 

 

 
Du 08/07/2024 au 30/08/2024 
ARGELES-SUR-MER A 10:00 
ÉCOLE D'ÉTÉ 
École d’été 
Du 8 juillet au 30 août, “l’école” se met à l’heure d’été 
et s’ouvre aux familles. Avec “l’école d’été”, la 
municipalité d’Argelès-sur-Mer propose 45 matinées 
d’animations gratuites pour sensibiliser enfants et 
parents à la protection... 
Tarifs : Entrée gratuite 
Parc de Valmy 
Contact : +33 6 49 62 92 15 

 

 
Les jeudis 
ARGELES-SUR-MER A 09:00 
PLAGES SPORTIVES DES JEUDIS PLAGE CENTRE 
POSTE DE SECOURS N°4 
PLAGE CENTRE - Poste de secours n°4  
YOGA – De 9h00 aÌ€ 10h00  
MARCHE SPORTIVE – 9h00  
BEACH FOOTBALL – 15h00  
Inscription obligatoire par SMS au 07 86 44 34 57  
Dans le SMS, mentionnez : Nom – AÌ‚ge – ActiviteÌ• – 
Date Vous recevrez un message de... 
Tarifs : Entrée gratuite 
poste de secours N°4 
Contact : +33 7 86 44 34 57 

 

 

Les jeudis  
ARGELES-SUR-MER A 09:00 
PLAGES SPORTIVES DES JEUDIS PLAGE NORD 
POSTE DE SECOURS N°2 
PLAGE NORD - Poste de secours n°2  
RUN & RENFO * (course et renforcement 
musculaire)– 9h00 LimiteÌ• aÌ€ 8 personnes 
(deÌ•butant / intermeÌ•diaire)  
LES VENDREDIS  
Inscription obligatoire par SMS au 07 86 44 34 57  
Dans le SMS, mentionnez : Nom – AÌ‚ge –... 
Tarifs : Entrée gratuite 
poste de secours N°2 
Contact : +33 7 86 44 34 57 

 

 
Les jeudis  
ARGELES-SUR-MER A 10:30 
PLAGES SPORTIVES DES JEUDIS RACOU POSTE DE 
SECOURS N°6 
RACOU - Poste de secours n°6  
RANDONNEÌ•E PALMEÌ•E* – De 10h30 aÌ€ 11h30 
AÌ€ partir de 10 ans. MateÌ•riel fourni (palmes, 
masque, tuba). LimiteÌ• aÌ€ 8 personnes. 
BEACH VOLLEY-BALL – De 17h30 aÌ€ 19h30  
Inscription obligatoire par SMS au 07 86 44 34 57... 
Tarifs : Entrée gratuite 
Passatge del las Singlatanas 
Contact : +33 7 86 44 34 57 

 

 
Les lundis   
ARGELES-SUR-MER A 09:00 
PLAGES SPORTIVES DES LUNDIS PLAGE CENTRE 
POSTE DE SECOURS N°4 
PLAGE CENTRE - Poste de secours n°4  
YOGA – 09h00 
FOOTING – De 09h00 aÌ€ 10h00  
BEACH FOOTBALL – 15h00  
ZUMBA - 17h30  
Inscription obligatoire par SMS au 07 86 44 34 57  
Dans le SMS, mentionnez : Nom – AÌ‚ge – ActiviteÌ• – 
Date Vous recevrez un message... 
Tarifs : Entrée gratuite 
Poste de secours N°4 
Contact : +33 7 86 44 34 57 
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Les lundis  
ARGELES-SUR-MER A 09:00 
PLAGES SPORTIVES DES LUNDIS PLAGE NORD 
POSTE DE SECOURS N°2 
PLAGE NORD - Poste de secours n°2  
MARCHE AQUATIQUE* – De 09h00 aÌ€ 10h00 
Chaussons neÌ•opreÌ€ne obligatoires.  
LimiteÌ• aÌ€ 20 personnes.  
Inscription obligatoire par SMS au 07 86 44 34 57  
Dans le SMS, mentionnez : Nom – AÌ‚ge – ActiviteÌ• – 
Date Vous... 
Tarifs : Entrée gratuite 
plage nord poste de secours N°2 

 

 
Les lundis  
ARGELES-SUR-MER A 17:30 
PLAGES SPORTIVES DES LUNDIS RACOU POSTE DE 
SECOURS N°6 
RACOU - Poste de secours n°6  
BEACH VOLLEY – 17h30 AÌ€ 19H30  
Inscription obligatoire par SMS au 07 86 44 34 57  
Dans le SMS, mentionnez : Nom – AÌ‚ge – ActiviteÌ• – 
Date Vous recevrez un message de confirmation. 
Dernier deÌ•lai d’inscription : la... 
Tarifs : Entrée gratuite 
poste de secours N°6 Passatge del las Singlatanas 
Contact : +33 7 86 44 34 57 

 

 
Les mardis  
ARGELES-SUR-MER A 09:00 
PLAGES SPORTIVES DES MARDIS PLAGE CENTRE 
POSTE DE SECOURS N°4 
PLAGE CENTRE - Poste de secours n°4  
MARCHE SPORTIVE – 09h00  
BEACH VOLLEY – 15h00  
Inscription obligatoire par SMS au 07 86 44 34 57  
Dans le SMS, mentionnez : Nom – AÌ‚ge – ActiviteÌ• – 
Date Vous recevrez un message de confirmation. 
Dernier deÌ•lai... 
Tarifs : Entrée gratuite 
poste de secours N°4 
Contact : +33 7 86 44 34 57 

 

 
Les mardis  
ARGELES-SUR-MER A 09:00 
PLAGES SPORTIVES DES MARDIS PLAGE NORD 
POSTE DE SECOURS N°2 
PLAGE NORD - Poste de secours n°2  
BEACH TRAINING* – De 09h00 aÌ€ 10h00 Circuit de 
renforcement musculaire  
LimiteÌ• aÌ€ 12 personnes (deÌ•butant / intermeÌ•diaire) .  
Inscription obligatoire par SMS au 07 86 44 34 57  
Dans le SMS, mentionnez : Nom –... 
Tarifs : Entrée gratuite 
poste de secours N°2 
Contact : +33 7 86 44 34 57 

 

 

Les mardis  
ARGELES-SUR-MER A 10:30 
PLAGES SPORTIVES DES MARDI RACOU POSTE DE 
SECOURS N°6 
RACOU - Poste de secours n°6  
RANDONNEÌ•E PALMEÌ•E* – De 10h30 aÌ€ 11h30 
AÌ€ partir de 10 ans. MateÌ•riel fourni (palmes, 
masque,  
tuba). LimiteÌ• aÌ€ 8 personnes.  
Inscription obligatoire par SMS au 07 86 44 34 57  
Dans le SMS, mentionnez : Nom – AÌ‚ge –... 
Tarifs : Entrée gratuite 
poste de secours N°6 
Passatge del las Singlatanas 
Contact : +33 7 86 44 34 57 

 

 
Les mardis  
ARGELES-SUR-MER A 17:30 
PLAGE SPORTIVES DES MARDIS PARC DE VALMY 
PARC MUNICIPAL DE VALMY  
COURSE D’ORIENTATION* – De 17h30 aÌ€ 19h00  
Inscription obligatoire par SMS au 07 86 44 34 57  
Dans le SMS, mentionnez : Nom – AÌ‚ge – ActiviteÌ• – 
Date Vous recevrez un message de confirmation. 
Dernier deÌ•lai d’inscription :... 
Tarifs : Entrée gratuite 
Parc de Valmy 
Contact : +33 7 86 44 34 57 

 

 
Les mercredis  
ARGELES-SUR-MER A 09:00 
PLAGES SPORTIVES DES MERCREDIS PLAGE 
CENTRE POSTE DE SECOURS N°4 
PLAGE CENTRE - Poste de secours n°4  
VELO TOUR DEÌ•COUVERTE (circuit plage) – 9h00  
BEACH RUGBY – De 15h00  
Inscription obligatoire par SMS au 07 86 44 34 57  
Dans le SMS, mentionnez : Nom – AÌ‚ge – ActiviteÌ• – 
Date Vous recevrez un message de... 
Tarifs : Entrée gratuite 
poste de secours N°4 
Contact : +33 7 86 44 34 57 

 

 
Les mercredis  
ARGELES-SUR-MER A 10:30 
PLAGES SPORTIVES DES MERCREDIS PARC DE 
VALMY 
PARC MUNICIPAL DE VALMY  
COURSE D’ORIENTATION* – De 10h30 aÌ€ 12h00  
VTT *– De 17h30 à 18h30  
Inscription obligatoire par SMS au 07 86 44 34 57  
Dans le SMS, mentionnez : Nom – AÌ‚ge – ActiviteÌ• – 
Date Vous recevrez un message de confirmation.... 
Tarifs : Entrée gratuite 
Parc de Valmy 
Contact : +33 7 86 44 34 57 
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Les mercredis    
ARGELES-SUR-MER A 18:00 
PLAGE SPORTIVES DES MERCREDIS RACOU POSTE 
DE SECOURS N°6 
RACOU - Poste de secours n°6  
MARCHE NORDIQUE* – De 18h00 aÌ€ 19h00 BaÌ‚tons 
fournis.  
Inscription obligatoire par SMS au 07 86 44 34 57  
Dans le SMS, mentionnez : Nom – AÌ‚ge – ActiviteÌ• – 
Date Vous recevrez un message de confirmation. 
Dernier deÌ•lai... 
Tarifs : Entrée gratuite 
Passatge del las Singlatanas 
Contact : +33 7 86 44 34 57 

 

 
Les vendredis   
ARGELES-SUR-MER A 09:00 
PLAGE SPORTIVES DES VENDREDIS PLAGE NORD 
POSTE DE SECOURS N°2 
PLAGE NORD - Poste de secours n°2  
MARCHE AQUATIQUE *– De 09h00 aÌ€ 10h00 
Chaussons neÌ•opreÌ€ne obligatoires. 
LimiteÌ• aÌ€ 20 personnes.  
Inscription obligatoire par SMS au 07 86 44 34 57  
Dans le SMS, mentionnez : Nom – AÌ‚ge – ActiviteÌ• – 
Date  
Tarifs : Entrée gratuite 
poste de secours N°2 
Contact : +33 7 86 44 34 57 

 

 
Les vendredis  
ARGELES-SUR-MER A 09:00 
PLAGES SPORTIVES DES VENDREDIS CENTRE 
PLAGE POSTE DE SECOURS N°4 
PLAGE CENTRE - Poste de secours n°4  
FOOTING – De 9h00 
VELO TOUR DECOUVERTE (circuit village) – 10h00  
BEACH VOLLEY – De 15h00  
Tarifs : Entrée gratuite 
poste de secours N°4 
Contact : +33 7 86 44 34 57 

 

 
Le 05/07/2024 Le 12/07/2024 Le 19/07/2024 
Le 26/07/2024  
ARGELES-SUR-MER A 17:30 
PLAGES POSRTIVES DES VENDREDIS PARC DE 
VALMY 
PARC MUNICIPAL DE VALMY  
COURSE D’ORIENTATION* – De 17h30 aÌ€ 19h00  
Inscription obligatoire par SMS au 07 86 44 34 57  
Dans le SMS, mentionnez : Nom – AÌ‚ge – ActiviteÌ• – 
Date Vous recevrez un message de confirmation. 
Dernier deÌ•lai d’inscription :... 
Tarifs : Entrée gratuite 
Parc de Valmy 
Contact : +33 7 86 44 34 57 
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Expositions 
 
Du 01/01/2024 au 31/12/2029  
COLLIOURE A 10:00 
EXPOSITION "L'EXIL DES RÉPUBLICAINS 
ESPAGNOLS" ET "LE CAMP SPÉCIAL DE 
COLLIOURE", AU CHÂTEAU ROYAL  
Quai de l'Amirauté 
Contact : +33 4 68 82 06 43 

 

 
Du 01/04/2024 au 31/12/2029  
COLLIOURE   
SALLE IMMERSIVE "EXPLORA", AU CHÂTEAU 
ROYAL 
Quai de l'Amirauté 
Contact : +33 4 68 82 06 43 

 

 
Du 10/12/2023 au 31/12/2024  
ELNE   
EXPOSITION DES SARCOPHAGES DE LA 
NÉCROPOLE ANTIQUE ET DES ŒUVRES D’ÉTIENNE 
TERRUS 
Nouvelle exposition permanente consacrée au 
peintre Etienne Terrus. En complément, une 
exposition sur le thème de « la Naissance d’un 
évêché en Roussillon » présente les sarcophages 
découverts en 2022 à l’occasion de travaux de 
rénovation du réseau... 
Musée Terrus 3 Rue Porte Balaguer 

 

 
Du 24/02/2024 au 18/08/2024  
COLLIOURE A 10:00 
EXPOSITION ” LES ALBUMS D’ÉLISABETH” 
Le Château royal de Collioure accueille l’exposition 
“Les albums d’Élisabeth” en Solidarité envers les 
femmes et les enfants, autour des camps de 
concentration des Pyrénées-Orientales du samedi 24 
février au dimanche 18 août 2024 
Tarifs : Entrée  Euros 
635 Lieu-dit Dui 

 

 

Du 01/04/2024 au 30/09/2024  
PORT-VENDRES A 09:00 
EXPOSITION “PAULILLES SOUS VERRE” 
Exposition “Paulilles sous verre” 
A découvrir sur le site de Paulilles, la nouvelle 
exposition “Paulilles sous verre” proposée du 1er avril 
au 30 septembre 2024. 
Tarifs : Entrée gratuite 
D914 
Contact : +33 4 68 95 23 40 

 

 
Du 10/04/2024 au 31/08/2024  
PORT-VENDRES A 15:00 
L'EXPOSITION “ARCHÉO VENERIS”  
Dans le cadre du "Printemps Mar i Munt 2024" - 
Exposition archéologique sur le patrimoine immergé 
de Port-Vendres. Les portes de l'exposition seront 
ouvertes du mercredi au dimanche, de 15 h à 18 h, 
permettant aux visiteurs de profiter de cette... 
Tarifs :  
3 Quai François Joly 
Contact : +33 4 68 82 60 99 

 

 
Du 15/04/2024 au 30/06/2024 Du 01/07/2024 
au 30/09/2024 Du 01/10/2024 au 31/12/2024  
ARGELES-SUR-MER A 09:30 
EXPOSITION 40 ANS DU MAS LARRIEU 
Du lundi 15 avril au 27 décembre 
Casa de l’Albera 
Entrée : 2€ - gratuit pour les Argelésiens et les -18 
ans accompagnés de leurs parents 
 
Exposition  
40 ans du Mas Larrieu 
 
En 2024, la Réserve Naturelle Nationale du Mas 
Larrieu fête ses 40 ans. Pour... 
Tarifs : Entrée  Euros 
Casa de l'Albera Place des Castellans 
Contact : +33 4 68 81 42 74 

 

 
Du 04/05/2024 au 30/04/2025  
BANYULS-SUR-MER   
EXPO EN PLEIN AIR 
Exposition en plein air « Les 50 ans de la Réserve 
Naturelle Marine Cerbère-Banyuls». 
9e édition de L'Art'Cherche en partenariat avec 
l'Observatoire Océanologique Banyuls, le 
Département Pyrénées-Orientales. 
Tarifs : Entrée gratuite 
Esplanade Albert Sagols - Parvis du Laboratoire Arago 
Avenue Pierre Fabre 
Contact : +33 4 68 88 73 23 

 

 



 

 

  

  

 

page 18 - www.tourisme-pyrenees-mediterranee.com 

 

Du 01/06/2024 au 11/08/2024  
CERBERE   
CONCOURS DE NOUVELLES 2024 - LE PETIT 
FESTIVAL DE LA COTE VERMEILLE 4EME EDITION  
CONCOURS DE NOUVELLES 2024 - Le petit festival 
de la Côte Vermeille. 
Venez partager une approche populaire et poétique 
de nos rapports à l'environnement. 
Tarifs : Entrée  Euros 
D914 
Contact : +33 7 66 34 71 56 

 

 
Du 08/06/2024 au 29/09/2024  
COLLIOURE   
EXPOSITION AU MUSÉE "PLEIN SOLEIL " 
Explorez l'exposition "PLEIN SOLEIL" du Musée d'Art 
moderne de Collioure! 
Tarifs :  
4 Route de Port-Vendres 
Contact : +33 4 30 44 05 46 

 

 
Du 14/06/2024 au 01/09/2024  
COLLIOURE A 10:00 
EXPOSITION “ODYSSÉE TERRESTRE” JOSEPH 
FOXONET 
Le Château Royal de Collioure accueille dans le 
cadre d’Expo66, l’exposition “Odyssée terrestre” de 
Joseph Foxonet 
 
Du 14 juin au 1er septembre 2024 
Vernissage le vendredi 14 juin à 18h30 
Tarifs : Entrée  Euros 
Quai de l'Amirauté 
Contact : +33 4 68 82 06 43 

 

 
Du 15/06/2024 au 15/09/2024  
ELNE   
EXPOSITION D'ETE AU MUSEE TERRUS - GUY 
FERRER 
L’humain est au centre du travail de Guy Ferrer. 
Tarifs :  
3 Rue Porte Balaguer 
Contact : +33 4 68 22 88 88 

 

 
Du 18/06/2024 au 14/07/2024  
ELNE   
L’EXPOSITION DE BULLES DE CARPE  
Exposition annuelle de tableaux réalisés par l’atelier 
de dessin, de textes répondant à ces tableaux, 
réalisés par l’atelier d’écriture. sur le thème de « la 
Grâce ». L’entrée au Jardin de Métiers d'art est 
ouverte bien sûr à tout le monde ! Sur... 
Tarifs : Entrée gratuite 
Jardin des métiers 
Impasse de Rovira 
Contact : +33 0 97 24 42 57 

 

 

Du 19/06/2024 au 17/11/2024  
BANYULS-SUR-MER   
EXPOSITION TEMPORAIRE AU MUSÉE MAILLOL 
Nicolay Tolmachev "Le désir du dessin". 
Exposition temporaire au Musée Maillol - Vallée de la 
Roume 
Tarifs : Entrée  Euros 
MUSEE MAILLOL 
Vallée de la Roume 
Contact : +33 4 68 88 57 11 

 

 
Du 23/06/2024 au 01/07/2024  
CERBERE A 10:30 
EXPOSITION PEINTURE DANIÈLE GREGET 
Exposition peinture de Danièle Gréget  
Tarifs : Entrée gratuite 
Salle Georges Clausells 
23 Avenue Général de Gaulle 
Contact : +33 4 68 88 41 85 

 

 
Du 29/06/2024 au 07/07/2024  
BAGES A 10:00 
EXPOSITION EVEIL A LA PEINTURE 
Les membres de l’association « Eveil à la Peinture » 
vous invitent à découvrir leurs toiles. 
Tarifs : Entrée gratuite 
CASA CARRERE 
9 Avenue de la Méditerranée 
Contact : +33 4 68 21 71 25 

 

 
Du 01/07/2024 au 07/07/2024  
CERBERE A 10:00 
EXPOSITION DU PHV PEYREFITTE ET CHŒUR 
CORALLIEN 
Les Résidents du P.H.V. du Cap Peyrefite de Cerbère 
et Chœur Corallien sont heureux de vous présenter 
leurs créations. 
Du 10/07 au 16/07, de 10 h à 12 h 30 et de 14 h 30 à 
17 h. 
Salle Clausells. 
Tarifs : Entrée gratuite 
Salle Clausells - D914 
Contact : +33 4 68 88 41 85 

 

 
Du 01/07/2024 au 31/07/2024  
ELNE A 11:00 
EXPOSITION D'ETE - GALERIE LA PARDALERA 
Exposition de Caroline Roussel : peinture, sculpture 
Tarifs :  
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Du 01/07/2024 au 31/08/2024  
PORT-VENDRES A 10:00 
MICRO-FOLIE : JUILLET - AOUT 
Musée numérique 
 
Venez découvrir la toute nouvelle Collection 
Impressionnisme : à l'occasion des 150 ans de 
l'impressionnisme, en partenariat avec le Festival 
Normandie Impressionniste et deux prestigieux 
musées américains, le Metropolitan Museum de... 
Tarifs : Entrée gratuite 
MICRO-FOLIE 
Route de Collioure 
Contact : +33 9 75 63 16 78 

 

 
Du 02/07/2024 au 15/07/2024  
PORT-VENDRES A 15:00 
PAYSAGES INTIMES 
Exposition de Laure Rose. Vernissage le 2 juillet à 
18h30. L'artiste en mixed media exprime ce qu'elle 
perçoit de son univers intime et de son 
environnement. 
12 Rue Victor Hugo 
Contact : +33 4 68 82 60 99 

 

 
Du 02/07/2024 au 30/07/2024  
SAINT-GENIS-DES-FONTAINES A 09:30 
EXPOSITION DE PEINTURE GABRIELLA MOUSSETTE 
"L'OR DE LA MEDITERRANEE ET AUTRES 
VARIATIONS SENSIBLES" 
Ateliers encre de Chine. 
GALERIE DES DEUX CLOCHERS 13 Rue Georges Clemenceau 
Contact : +33 4 68 89 84 33 

 

 
Du 08/07/2024 au 15/07/2024  
CERBERE   
LES PEINTRES DE PORTBOU 
Tarifs : Entrée gratuite 
Salle Clausells Avenue Général de Gaulle 
Contact : +33 4 68 88 41 85 

 

 
Du 15/07/2024 au 22/07/2024  
CERBERE A 10:00 
EXPOSITION DE PEINTURE À L HUILE - NADIA 
BONILAURI 
Tarifs : Entrée gratuite 
Salle Clausells Avenue Général de Gaulle 
Contact : +33 4 68 88 41 85 

 

 
Du 18/07/2024 au 04/08/2024  
PORT-VENDRES A 10:00 
RESSAC 
Exposition de Nathan Lopez Romero sur le thème 
Ressac.Vernissage le 18juillet à 18h30. 
Contact : +33 4 68 82 60 99 

 

 

Du 22/07/2024 au 29/07/2024  
CERBERE A 09:00 
EXPOSITION PEINTURES DE NATHALIE LOUIS 
Avenue Général de Gaulle 
Contact : +33 4 68 88 41 85 

 

 
Du 29/07/2024 au 02/08/2024  
CERBERE A 10:00 
EXPOSITION DE NICOLE CONÉGÉRO 
Tarifs : Entrée gratuite 
Salle Clausells Avenue Général de Gaulle 
Contact : +33 4 68 88 41 85 
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Jeu disponible dès le 
1er JUILLET 2024 ! 

Jeu disponible dès le 
1er JUILLET 2024 ! 


